

R-4

CZAS DOBRYCH GOSPODARZY

"Rolnik powinien być rolnikiem i tylko rolnikiem" - to taki modny slogan. A co oznaczają? Że rolnik powinien pracować w polu i w obejściach gospodarskich, a wszelkie inne czynności - jak budownictwo, odbiór plodów rolnych, transport środków do produkcji rolnej itd i itp - powinny wziąć na siebie instytucje, przedsiębiorstwa, placówki usługowe do tego powołane.

Tak, "powinny"...Ale czy biorą?

Samochód osobowy kojarzy się zwykle z wygodnym dojazdem do i z pracy, z turystyką, wypoczynkiem. A jeden z rolników, gdy go zapytałem o wyposażenie gospodarstwa w sprzęt mechaniczny ułatwiający pracę, na pierwszym miejscu postawił... samochód osobowy. "Panie redaktorze, gdybym nie miał tego fiata, nie byłoby w gospodarstwie tej produkcji, jaka jest. Samochód to dziś podstawowy środek produkcji - jak nie do GS-u, to do SKR-u, jak nie do gminy, to do jakiejś składnicy części zamiennych trzeba skoczyć, bo nawet telefonicznie niczego się nie załatwi. Gdybym miał autobusem dojeżdżać i ciągle pytać, czy już są pasze, czy nadszedł węgiel, i co z częściami zamiennymi, niewiele był



wskórał. A w efekcie spadła by produkcja."

Myślę, że ta funkcja ~~ka~~ osobowego samochodu na wsi mówi sporo o naszym systemie obsługi rolnictwa. Na pewno nie jest najlepiej. Nic więc dziwnego, że na VIII Zjeździe partii i w dyskusji pkenarnej, a zwłaszcza w zespołach roboczych omawiających problematykę wsi i rolnictwa, delegaci reprezentujący polską wieś tyle miejsca poświęcają problemom poprawy zaopatrzenia wsi w środki do produkcji rolnej i lepszej organizacji całego systemu usług - od pracy spółdzielni kółek rolniczych, po traktowanie interesantów przez różnego rodzaju urzędy. Bo i w urzędach ~~panuje~~ marnuje się czas.

W dzisiejszej audycji będziemy więc mówić przede wszystkim o usługach produkcyjnych i nie tylko produkcyjnych - także tych ułatwiających codzienne życie wiejskim gospodyniom.

/Taśma nr 1 - Usługi polowe SKR/

/Taśma nr 2 - świadczenie usług dla rolnictwa przez gminę sp-nie/

/Taśma nr 3 - dzień przyjęć w urzędzie gminy/

/Taśma nr 4 - usługi dla wiejskich kobiet/

/Taśma nr 5 - wykorzystanie rezerw w małych młeczarniach/